• Gloss.

dulgentiam per tales plures actus æquivalētes multis vicibus distinētis: & tūc si simul fiunt illæ vices vel actus simulq; lucratur toties illam Indulgentiā, dico q̄ lucratur prædictas tertias æquales numero Arithmeticè, putà. 20. annos qualibet vice: sicq; per illas tres vices simul liberatur à todo debito putà. 60. annorū pœnitentiæ debitæ. Ratio huius est, quia non est maior ratio de vna vice quā de alia ex quo simul fiunt, vt supponitur: ergo si per vnā vicē remittuntur. 20. anni de pœnis tunc debitis, ergo & per aliā, quia talis est tertia pars pœnarum tunc deuitarum quæ per quamlibet vicē tunc simul remittitur de illis. 60. annis tunc debitis. ¶ Licet in hoc vltimo oppositum teneat Adrianus vbi supra, dicēs idem esse iudiciū de hoc & de secundo casu præcedente quando successiue fiunt illæ vices, q̄. f. solū proportionabiliter Geometricè remittitur tertia pars vt supra dictum est. Quia (vt inquit) licet a parte rei non sit subordinatio tertiarum partium pœnarum deuitarum, sicut nec illorū actū aut contributionum: sicq; non sit a parte rei maior ratio de vna vice aut de vna tertia parte quā de alia, ex quo omnes illæ vices simul fiunt, & remittūtur simul illæ tertiæ pœnarū (vt supponitur) quia nec nos possumus illas signare, tamen quia Papa sic Geometricè & subordinatè concessit & Deus illi se conformat: idē Deus qui scit & potest illas distinctè designare sic etiā acceptat, & ideo est in arbitrio acceptantis Dei quam tertiam pro qua vice remittat Geometricè vt dictū est. Sicut si soluendo simul tres denarios pro tribus quorū quilibet debet vnū in arbitrio creditoris est quē pro illo vel illo capiat, non tamen omnes pro vno. Hæc Adrianus. ¶ Sed certè eius suppositum q̄. f. Papa in hoc casu sic intendit sicut si successiue fierent illæ vices, videtur falsum: non em̄ intendit nisi de remissione tertiarum pœnæ debitæ tempore quo quis lucratur Indulgentiam, quæ tertiæ cum sint æquales Arithmeticè tali tempore quando omnes tres tertias per tres contributiones aut vices simul factas lucratur, ergo Arithmeticè & omnino non autem Geometricè eas lucratur, vt supra dictum est, saluo meliori iudicio. ¶ Et idem iudicium est de eo vel ijs qui simul vel successiue bis lucratur aliquam Indulgentiam tertiæ aut quartæ partis peccatorum per aliqua opera pia pro aliquo defuncto per modum suffragij: sicut dictum est quando simul vel successiue pro se lucratur per eandem rationem.

Adrianus

Quæstio trigesima secunda.

Quest. 32

Utrum per multiplicatas cōcessionēs seu bullas Indulgentiarum etiam quis eas omnes lucratur multiplicatas per vnum & eundem actum pium ab illis omnibus assignatū, aut toties lucratur Indulgentiam plenariā quot bullas habet.